
Comune di San Mango d’Aquino 
Prov. di Catanzaro 

Organo Straordinario di Liquidazione 
 

Organo Straordinario di Liquidazione 
Piazza Municipio n.1 - C.A.P. 88040 

Tel. 0968 – 96003 
Pec: osl@pec.comunedisanmangodaquino.it Mail: osl@comunedisanmangodaquino.it 

Sito web:  www.comune.sanmangodaquino.cz.it/ 

 

DELIBERAZIONE N. 22 

 
 

OGGETTO: Comune di San Mango d’Aquino – dissesto finanziario – Liquidazione compenso 
Avv.to Maria Rotundo per l’espletamento dell’attività di consulenza ed assistenza 
professionale legale all’Organo Straordinario di Liquidazione – periodo Luglio – 
Settembre 2025. 

 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 23 del mese di dicembre, alle ore 11:30 nella casa Comunale 
 
 

L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 
 

PREMESSO 
 
 che con la delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 25 novembre 2017, esecutiva, è stato 

dichiarato il dissesto finanziario di questo comune; 
 

 che con decreto del Presidente della Repubblica del 12 febbraio 2018 è stato nominato, su 
proposta del Ministro dell’Interno, il Commissario Straordinario di Liquidazione dott. Domenico 
Mangone; 
 

 che l’O.S.L. si è insediato presso il Comune in data 22 febbraio 2018; 
 

RICHIAMATA  la propria delibera n. 7 del 07 marzo 2024, con la quale è stato prorogato 
l’incarico di consulenza ed assistenza professionale in materia legale all’Avv.to Maria Rotundo al 
fine di supportare l’attività dell’Organo Straordinario di Liquidazione prevalentemente nel settore 
della pareristica, nonché di assicurare la necessaria assistenza nella definizione e risoluzione del 
contenzioso, per la durata di tre mesi; 
 
DATO ATTO  che per lo svolgimento dell’incarico è stato determinato l’importo mensile di 
250,00, oltre ritenute di legge; 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di San Mango d’Aquino 
Prov. di Catanzaro 

Organo Straordinario di Liquidazione 
 

Organo Straordinario di Liquidazione 
Piazza Municipio n.1 - C.A.P. 88040 

Tel. 0968 – 96003 
Pec: osl@pec.comunedisanmangodaquino.it Mail: osl@comunedisanmangodaquino.it 

Sito web:  www.comune.sanmangodaquino.cz.it/ 

 

RICONOSCIUTO, che l’Avv.to Maria Rotundo ha regolarmente svolto la propria attività di 
supporto e collaborazione nel periodo luglio - settembre 2025 e che, pertanto deve essere liquidata 
la somma di €. 1.094,34 al lordo della ritenuta d’acconto, come da fattura, agli atti, con prelievo 
sulle disponibilità finanziarie dell’Organo Straordinario di Liquidazione;  
 
VISTA la fattura n. 2/9  del 16 dicembre 2025  di €. 1.094,34   al lordo della ritenuta d’acconto di 
€.179,40, relativa la periodo luglio - settembre 2025, emessa dal professionista incaricato;   
  
VISTO il TUOEL; 
 
VISTO il D.P.R. 378/93; 
 
VISTA la legge 241/1990; 
 

DELIBERA 
 

la premessa è parte integrante del dispositivo 
 

- Di impegnare e liquidare a favore dell’Avv.to Maria Rotundo, la somma di €. 1.094,34 al 
lordo delle ritenute di legge, per l’attività svolta in premessa indicata; 
 

- Di emettere il mandato di pagamento di €. 1.094,34, al lordo delle ritenute 197,34 per iva e di 
€. 172,50 per ritenuta d’acconto, in favore del Comune di San Mango d’Aquino, quale 
sostituto d’imposta, autorizzando, altresì il Responsabile dell’ufficio Finanziario, per il 
pagamento a favore del professionista Avv.to Maria Rotundo della somma netta spettante con 
accredito mediante bonifico bancario sull’IBAN IT38V0200804404000005337929;  
 

- Di dare atto che il predetto compenso è a carico della gestione di liquidazione del dissesto; 
 

- Di notificare il presente atto all’Avv.to Maria Rotundo del foro di Catanzaro; 
 

- Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 
  

Il Commissario Straordinario di Liquidazione 
       F.to Dott. Domenico Mangone 



 

 

 

- 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi 15 
giorni consecut ivi all'Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico 
(art.32, comma 1, legge 18 giugno 2009 n.69) 
 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì     
 
 
 
                                                                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
                                                                                    F.TO     Dott. Domenico Mangone 
 

                                                                
 

 
 

16/01/2026




